各スキークラブ 2024年12月

級別テストご担当者　殿

教育部　　庭山　善夫

平素は、スキー・スノーボードの普及・発展活動にご協力いただきありがとうございます。

級別テストを開催されるにあたり、ご留意願う内容を以下の通りご案内いたします。

１．物品・書類授受

１） バッジ・合格証・（1級合格者用）暫定会員証・級別テスト１級 事前講習会修了証は当シーズン分を一括でお預け

しますので、シーズン中の管理をお願いします。経費に関係しますので在庫管理は十分ご注意下さい。

２） お預けした物品が不足する場合は、担当理事までメールにてご連絡下さい。

３） 今シーズンより「講習検定会　収支明細・合格者　報告書」「合格者名簿」「一時会員・１級合格暫定会員登録表」は

ひとつのExcelデータで提出して下さい。兵庫県スキー・スノーボード連盟のホームページからダウンロードして下さい。

データ名「【検定日】【クラブ名】2024-2025※合格者名簿収支報告.xlsx」

※には種目（スキー・ジュニアスキー、スノーボード、プライズ）が入ります。【検定日】【クラブ名】は書き換えて下さい。

２．料金

１） 受検者にお納めいただく検定料、公認料等は兵庫県スキー・スノーボード連盟のホームページ上の最新の料金表を

ご確認下さい。

３．実技テスト

１） 公認スキーバッジテスト規定、公認スノーボードバッジテスト規定に則り、実施をお願いします。

２） 「事前講習会修了証」は既定の単位を受講・修了し、検定は不合格の方にお渡し下さい。

なお、修了者は当該年度に限り再受検する場合、講習を免除できる旨をお伝え下さい。

３） 申告２級認定制度は廃止となりました。

４．級別バッジ

１） 級によって公認料が異なります。類似しているものもありますので、お間違えの無いようにお願いします。

２） バッジを紛失された場合、公認料と同額を申し受けます。

５．合格証

１） 公認年度、公認日、受検者の生年月日は西暦でご記入下さい。

２） 万一書き損じた場合、破棄せず使用しなかったバッジ、合格証と一緒に返却願います。

６．２０２５会員証（暫定会員）

１） 公認年度、公認日、受検者の生年月日は西暦でご記入下さい。

２） 万一書き損じた場合、破棄せず使用しなかったバッジ、合格証と一緒に返却願います。

３） 会員証を紛失された場合、一般・大学生の登録料と同額（３，５００円）を申し受けます。

４） 登録料

一般、大学生：３，５００円、　高校生：１，５００円、　中、小学生：５００円

７．講習検定会　収支明細・合格者　報告書

１） 検定料収入については検定料の３０％が各クラブへの奨励金になりますので、その差引額分を送金願います。

８．書類の提出、経費の送金

１） 「講習検定会　収支明細・合格者　報告書」「合格者名簿」「暫定会員登録表」はひとつのExcelデータで級別テスト終了

ごとに１週間以内に下記メールアドレスへ提出をお願いします。PDFは不可とします。

２） 経費の送金は下記口座へ振り込み、もしくは担当理事へ手渡しされますよう、お願いします。

９．当シーズンの全ての級別テスト終了後

１） 当シーズンの全ての級別テスト終了後に残ったバッジ・合格証・暫定会員証・級別テスト１級 事前講習会修了証は

担速やかに当理事まで返却をお願いします。

２） 返却の際は輸送事故等に備えて追跡調査できる方法でお願いします。

１０．メール送信先、余剰物品の返却先、経費の振込先

級別テスト担当理事：教育部　庭山　善夫

メール：snowalligator@outlook.jp

住所：〒661-0044　尼崎市武庫町３－２０－１９　庭山　善夫 携帯　080-2718-2809

振込先：たじま農業協同組合　日高支店　普通　口座番号：0080057

口座名義：一般財団法人　兵庫県スキー・スノーボード連盟　代表理事　一ノ本達己

以上

2024年度（2024年4月～2025年3月）級別テストについて

一般財団法人　兵庫県スキー・スノーボード連盟